
UCHWAŁA NR XVI/187/2025 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz 18b ust. 1 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z 11.07.2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 12 czerwca 2025 r. (data wpływu do urzędu: 17 czerwca 2025 r.) 
w sprawie wykaszania zaniedbanych, niezamieszkanych nieruchomości, Rada Gminy Zawoja postanawia 
uznać wniesioną petycję za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczący Rady Gminy do poinformowania składających petycję o sposobie jej 
rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0B096EE-C8AC-4682-89FE-D389BB72BE7A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 4 sierpnia 2025 r. Komisja ds. Rozpatrywania Skarg, Wniosków i Petycji zajęła się petycją, która 
wpłynęła do Rady Gminy w dniu 17.06.2025 r. a dotyczy wykaszania zaniedbanych, niezamieszkanych 
nieruchomości. 

Po zapoznaniu się z treścią petycji Rada Gminy uznała petycję za bezzasadną. Gmina nie może wprowadzić 
w regulaminie utrzymania czystości i porządku obowiązku koszenia trawy na nieruchomości należącej do 
osoby prywatnej lub innego właściciela. Przepisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
nie dają radzie gminy takiej kompetencji. Regulamin utrzymania czystości i porządku w gminie może 
regulować wyłącznie kwestie określone w art. 4 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
Dotyczy to m.in. zasad zbierania odpadów, utrzymania pojemników na odpady, mycia pojazdów itp., ale 
nie pielęgnacji zieleni. Obowiązek pielęgnacji zieleni, w tym koszenia trawy, nie wynika z przepisów 
wskazanej wyżej  ustawy. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymywania porządku, ale nie można 
z tego wywieść obowiązku regularnego koszenia trawy – dotyczy to głównie usuwania odpadów, a nie 
utrzymania trawnika w określonej wysokości. Brak podstawy prawnej do egzekwowania obowiązku koszenia 
trawy – rosnąca trawa sama w sobie nie powoduje degradacji gruntu ani nie stanowi zagrożenia sanitarnego, 
więc nie można na tej podstawie nakazać jej skoszenia. 

Z uwagi na brak prawnego uregulowania tematu Rada Gminy nie ma podstaw do uznania petycji za zasadną. 

 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jerzy  Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0B096EE-C8AC-4682-89FE-D389BB72BE7A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/187/2025 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-08-28T05:56:00+0200




